16.- Si alguno de los de la impía superstición de los Maniqueos llegare a abrazar la recta y verdadera fe, y después de tanta humanidad nuestra, y de muchas amonestaciones, y del tiempo concedido para hacer penitencia, hubiere sido hallado haciendo todavía cosas propias de su antiguo error, o conversando y teniendo comercio con alguno de los sectarios del error pernicioso, y el compañero no lo hubiere entregado al punto a los ilustrísimos, dignos de consideración o muy esclarecidos magistrados, o no lo hubiere delatado, será condenado a la última pena, de suerte que ni se ampare en excusa alguna, ni pueda diferir por ninguna maquinaciones las penas que se le hayan impuesto. Empleen toda diligencia los que se hallen constituidos en dignidades, o milicias, o en cualesquiera colegios, para inquirir si alguno de ellos pertenece a esta prohibida demencia, y denunciar al que fuere descubierto, sabiendo que ellos, si en su comunidad hubiere sido hallado y condenado a las penas un hombre semejante, como si de él hubieren tenido conocimiento, tampoco habrán de librarse de la pena competente, aunque con él no participaren del mismo error. Pues parece que de igual manera pecan los que conocieron al reo de tal crimen, y no lo

post poentientiam ullo modo adductam denuo in sceleratis Manichaeorum blasphemis deprehendantur, et studeant pura et immutata voluntate Dei clementiam electione meiorum et nostram benigitatem allicere.

Verumillud etiam sancimus, si quis libros habeat, ad Manichaeorum errorem omni ex parte impium pertinentes, neque eos manifestet, ut comburantur et ex hominibus plane tollantur, vel etiam sub quo-cunque praetextu inventi fuerint apud eum tales libri, similiter eundem competentem poenam sustinere. Illos autem potissimum ultimis suppliciis dignos esse iudicamus, quicunque simulantates deserere hunc impium errorem, et ad salubre orthodoxorum Christianorum dogma transire, postea gaudere deprehenduntur perditorum hominum consuetudine, et favere, quae eorum sunt, et omni modo cum iis impietas celare. Nam qui olim in impiis coetibus versati, postea venerabili Christianorum dogmate digni habiti sunt, tunc in securitate manebunt, si cum nullo illorum impiorum hominum consuetudinem ullam habuisse videantur, aut, si eam cum nonnullis eorum habuerint, statim eum detulerint et legitimo iudici tradiderint. Hoc enim solo ostendent omnibus, se non ex impia quadam simulatione, sed recta voluntate sancto et venerabili dogmati accessisse, ita ut, siquidem his neglectis cum impiis eiusmodi hominibus versari deprehensi fuerint, et operam dare his celandis et legibus non tradendis, indignos sese omni venia inde reddant, et competentes poenas etiam iis, qui ab initio impii fuerint, merito impositas sustinere debeant.